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ÖN SÖZ 

İnsanoğlunun sosyal bir varlık olması, onun diğer insan-

larla bir arada yaşamasını gerektirir. Bu da ancak dil aracılı-

ğıyla meydana gelmektedir. Dil ise, kendi içinde birçok bö-

lüme ayrılmaktadır. Bu bölümlerin en başında da kelimeler 

(sözvarlığı) gelir. İnsan, konuşabilmek için önce kelime ha-

zinesine ihtiyaç duyar. Fakat kelimeler anlamlarıyla değer 

kazandığı için, işin özünde anlam yatmaktadır. Şöyle ki, 

insanlar iletişim kurarken kelimelerin anlamlarını göz 

önünde bulundururlar. Böylece anlambilim adıyla ayrı bir 

dil alanı ortaya çıkmış olur. Anlambilim bir disiplin hâline 

gelmeden önce de birçok dil bilgini, anlam ve anlamla ilgili 

konuları ele almıştır. 

Her ne kadar genel olarak anlambilim konusu, eskiden 

beri dil bilginlerince işlenmişse de yeni bir sistem olarak 

görülmüştür. Çalışma alanımız olan Arap anlambilimi ise, 

bu yeni sistemi eskilere kadar götürebilecek klasik kaynak-

lara sahiptir. Bu amaçla araştırmanın konusu tespit edilir-

ken, bir şahıs ve eseri üzerinden Arap anlambiliminin te-

mellerinin ortaya çıkarılması hedeflenmiştir. Burada, İslâmî 

kelimeleri anlamsal olarak inceleyen klasik bir eserle baş-

lanması uygun görülmüştür. Zikredilen gerekçelerden ha-

reketle, araştırma konusu olarak seçtiğimiz Ebû Hâtim er-

Râzî’nin Kitâbü’z-zîne Adlı Eseri ve Arap Anlambilimindeki Yeri 

adlı kitabımız, klasik Arap dili âlimlerinden sayılan Ebû 

Hâtim’in lafız-anlam araştırmasındaki görüşlerini tespit 

ederek ortaya koymayı amaçlamaktadır. Böylece, onu ta-

nıtmak ve eserinde ele aldığı anlambilim alanındaki temel 

konuları günümüze taşıyıp, bu alanda yazılacak olan yeni 

çalışmalara ışık tutmak araştırmanın temel hedefidir. 

Bu kitap, 26.02.2016 tarihinde Uludağ Üniversitesi Sos-

yal Bilimler Enstitüsü’nde Ebû Hâtim er-Râzî ve Kitâbu’z-zîne 
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Adlı Eserinin Arap Anlambilim Tarihindeki Yeri ve Önemi adıy-

la savunulmuş doktora tezimin yeniden gözden geçirilerek 

eksik ve hataları giderilmiş halidir. Ayrıca daha önce bu 

tezden üretilmiş olan iki makaleden de yararlanılmıştır. 

Bu kitabın hazırlanmasında birçok kişinin yardım ve 

desteği olmuştur. Bu vesileyle daha öncesinden araştırma-

nın konusunu tespit etmede büyük katkısı olan kıymetli 

hocam Prof. Dr. İsmail Güler’e ve bu süreçte görüş ve tavsi-

yelerinden istifade ettiğim muhterem danışman hocam Doç. 

Dr. Hasan Taşdelen’e teşekkürü bir borç bilirim. Kitabın 

editörlüğünü üstlenen ve önerilerini esirgemeyen değerli 

meslektaşım Dr. Alaaddin Salihoğlu’na ve tecrübelerini 

benimle paylaşan arkadaşım Doç. Dr. İsmail Ekinci’ye şük-

ranlarımı sunuyorum. Ayrıca çalışmam boyunca bana mo-

ral veren ve her daim yanımda olan eşim ve çocuklarıma 

minnettarım. 

 

Mansur TEYFUR 

Kütahya 2023 
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